Página 1 de 8

Credenciamento 01/2024

Ata de Julgamento 002

Credenciamento de Empresas de Engenharia e

Arquitetura

Aos 25 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às 14

horas, na plataforma de reunião On Line Teams, reuniu-se a Comissão de

Credenciamento composta pelos empregados Bruno Peres, Heidi Moraes e

Ewerton Monteiro com o objetivo de analisar a documentação enviada pelas

empresas interessadas no credenciamento em tela e julgar àquelas que

atendem às condições impostas pelo Edital de Credenciamento nº 01/2024.

Iniciados os trabalhos foram analisados os documentos, consultado o

CFIL/CADIN, chegando a Comissão a seguinte decisão:

EMPRESAS CREDENCIADAS

AV 1 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  MAIS J ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES

1,2,3,4,5,6,7,8

2º LUGAR  SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

3º LUGAR  BLK ENGENHARIA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

4º LUGAR  SCARPINELLI ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES

1,2,3,4,5,6,7,8

5º LUGAR  BRUNNO PAVONI  -MACRORREGIÃO 3

AV 2 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA –

Página 2 de 8

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

AV 3 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR ROBERTO SILVIO BRUNETTO E CIA LTDA –

MACRORREGIÕES 6,8

AV 4 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  XXXX

AV 5 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  XXXX

AV 6 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  XXXX

AV 7 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  XXXX

AV 8 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  XXXX

AV 9 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Página 3 de 8

1º LUGAR  XXXX

VIS 1 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  IBZ ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA –

MACRORREGIÕES 1, 2, 3, 4

2º LUGAR  EMBRAVAL ENGENHARIA CONSULTIVA S/S

MACRORREGIÃO - 1

3º LUGAR  PROJETTA SCHORR ENGENHARIA & CONSULTORIA

LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

4º LUGAR  MAIS J ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES

1,2,3,4,5,6,7,8

5º LUGAR  SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

6º LUGAR  BLK ENGENHARIA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

7º LUGAR  SCARPINELLI ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES

1,2,3,4,5,6,7,8

8º LUGAR  WILIAM EDUARDO WEILER ENGENHARIA ME –

MACRORREGIÕES 1,2,3

9º LUGAR  LJ ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

10º LUGAR  BRUNNO PAVONI  -MACRORREGIÃO 3

VIS 2 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  IBZ ENGENHARIA E AVALIAÇÕES LTDA –

MACRORREGIÕES 1, 2, 3, 4

2º LUGAR  EMBRAVAL ENGENHARIA CONSULTIVA S/S

MACRORREGIÃO – 1

3º LUGAR  SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA –

MACRORREGIÕES 2,3,4,5,6,7,8

4º LUGAR  BLK ENGENHARIA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

Página 4 de 8

5º LUGAR  WILIAM EDUARDO WEILER ENGENHARIA ME –

MACRORREGIÕES 1,2,3

6º LUGAR  BRUNNO PAVONI -MACRORREGIÃO 3

VIS 3 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  EMBRAVAL ENGENHARIA CONSULTIVA S/S

MACRORREGIÃO – 1

2º LUGAR  ROBERTO SILVIO BRUNETTO E CIA LTDA –

MACRORREGIÕES 6,8

3º LUGAR  ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

VIS 4 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  ROBERTO SILVIO BRUNETTO E CIA LTDA –

MACRORREGIÕES 6,8

2º LUGAR  ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

VIS 5 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  ROBERTO SILVIO BRUNETTO E CIA LTDA –

MACRORREGIÕES 6,8

2º LUGAR  ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EMPREENDIMENTOS

DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

VIS 6 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

Página 5 de 8

1º LUGAR  DE SOUZA E RIBAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA – MACRORREGIÕES 1, 2 ,3

2º LUGAR  EMBRAVAL ENGENHARIA CONSULTIVA S/S

MACRORREGIÃO – 1

3º LUGAR  PROJETTA SCHORR ENGENHARIA & CONSULTORIA

LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

4º LUGAR  SQUADRO ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA –

MACRORREGIÕES 1,2,3,4,5,6,7,8

5º LUGAR  BLK ENGENHARIA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

6º LUGAR  WILIAM EDUARDO WEILER ENGENHARIA ME –

MACRORREGIÕES 1,2,3

7º LUGAR  LJ ARQUITETURA LTDA – MACRORREGIÕES 1,2,3

PE 1 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  DE SOUZA E RIBAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA – MACRORREGIÕES 1, 2 ,3

2º LUGAR  BRUNNO PAVONI - MACRORREGIÃO 1,2,3

PE 2 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  DE SOUZA E RIBAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA – MACRORREGIÕES 1, 2 ,3

2º LUGAR  BRUNNO PAVONI - MACRORREGIÃO 1,2,3

PE 3 - CREDENCIADOS

CLASSIFICAÇÃO NOME

1º LUGAR  DE SOUZA E RIBAS CONSTRUTORA E INCORPORADORA

LTDA – MACRORREGIÕES 1, 2 ,3

2º LUGAR  BRUNNO PAVONI - MACRORREGIÃO 1,2,3

Página 6 de 8

EMPRESAS/ATIVIDADES

NÃO CREDENCIADAS

MOTIVO

1. DE SOUZA E RIBAS

CONSTRUTORA E

INCORPORADORA LTDA

Não incluiu a comprovação de AV 01,

AV 02, AV 06, VIS 01, VIS 02 E VIS 03

2. IBZ ENGENHARIA E

AVALIAÇÕES LTDA

Não incluiu a comprovação de AV 01,

AV 02, AV 03, VIS 03, PE 01, PE 02 E

PE 03

3. EMBRAVAL ENGENHARIA
CONSULTIVA S/S

Não incluiu a comprovação de AV 01,

AV 02, AV 04, AV 05, AV 06, AV 07,

AV 08, AV 09, VIS 04, VIS 05, PE 01,

PE 02 E PE 03

4. PROJETTA SCHORR

ENGENHARIA & CONSULTORIA

LTDA

Não incluiu a comprovação de AV 01,

AV 02, AV 03, AV 04, AV 05, AV 06,

VIS 02, VIS 03, VIS 04, VIS 05, PE 01,

PE 02, PE 03

5. MAIS J ARQUITETURA LTDA Não incluiu a comprovação de AV 02,

AV 06, VIS 02, VIS 03, VIS 04, VIS 05,

VIS 06, PE 01, PE 02 E PE 03

6. SQUADRO ARQUITETURA E

ENGENHARIA LTDA

Não incluiu aprovação de AV03, AV04,

AV05, AV06, AV07, AV08, AV09, VIS

03, VIS 04, VIS 05, PE 01, PE 02 E PE

03

7. BLK ENGENHARIA LTDA  Não incluiu aprovação de AV 02 E PE

03

8. SCARPINELLI ARQUITETURA

LTDA

Não incluiu aprovação de AV 02, AV

06 VIS 02, VIS 03, VIS 04, VIS 05,VIS

06, PE 01, PE 02 E PE 03

9. WILIAM EDUARDO WEILER

ENGENHARIA ME

Não incluiu aprovação de VIS 03, VIS

04, VIS 05, PE 01, PE 02, PE03

Página 7 de 8

10. ROBERTO SILVIO BRUNETTO E

CIA LTDA

Não incluiu aprovação de AV 04 E AV

05

11. ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE

DE EMPREENDIMENTOS DE

ASSISTÊNCIA TÉCNICA E

EXTENSÃO RURAL

Não incluiu aprovação de VIS 06

12. LJ ARQUITETURA LTDA Não incluiu aprovação de VIS 02, VIS

03, VIS 04, VIS 05

13. BRUNNO PAVONI Não incluiu aprovação de AV 02

14. SOCIEDADE GAÚCHA DE

AVALIAÇÕES, PERITAGENS E

ENGENHARIA LTDA

Empresa manifestou desistência neste

credenciamento expressamente,

conforme comunicações via e-mail em

30 de abril de 2024

15. CMP CONSTRUTORA

MARCELINO PORTO

Empresa não apresentou toda a

documentação solicitada no edital. Foi

orientada a necessidade de abertura

de um novo protocolo de

credenciamento

16. TOZZI SERVICOS DE

SOLUCOES PATRIMONIAIS LTDA

Empresa não apresentou toda a

documentação solicitada no edital. Foi

orientada a necessidade de abertura

de um novo protocolo de

credenciamento

17. EBM ENGENHARIA LTDA Empresa não apresentou toda a

documentação solicitada no edital. Foi

orientada a necessidade de abertura

de um novo protocolo de

credenciamento

18. ARTHUR ANTONIO VERISSIMO

VERONESE

Empresa não apresentou toda a

documentação solicitada no edital. Foi

orientada a necessidade de abertura

de um novo protocolo de

credenciamento

Página 8 de 8

19. BRUNO ZANOTTI ENGENHARIA

LTDA

Empresa não apresentou toda a

documentação solicitada no edital. Foi

orientada a necessidade de abertura

de um novo protocolo de

credenciamento

As empresas poderão enviar a documentação faltante e ter sua documentação

novamente analisada, sendo a data do protocolo da documentação

complementar considerada para fins de classificação, desde que apta a se

credenciar. Nada mais havendo a tratar, foi dada por encerrada a sessão,

lavrando-se a presente ata, que, após lida, foi assinada pelos membros da

Comissão.

Bruno Peres

Presidente da Comissão de Credenciamento.

Heidi Moraes                                      Ewerton Monteiro

Membro Titular da Comissão.            Membro Suplente da Comissão.